

279202413

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Oddział w Krakowie
ul. Pędzichów 27
31-080 Kraków

Decyzja o przyznaniu emerytury w kwocie zaliczkowej

Z dnia 08-05-2023

Znak: END/1/018352648

(w korespondencji prosimy podać ww. znak oraz PESEL,
a w razie jego braku - serię i numer dowodu osobistego lub paszportu)

Pan ZBIGNIEW KĘKUŚ
UL. MAZOWIECKA 55 / 21
30-019 KRAKÓW

I. PODSTAWA PRAWNA

Ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 504 ze zm.), zwana dalej ustawą emerytalną.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych po rozpatrzeniu Pana wniosku z dnia 03-04-2023 r. przyznaje emeryturę w kwocie zaliczki od 02-05-2023 r., tj. od daty osiągnięcia wieku 65 lat.

Zakład ustalił termin płatności świadczenia na 1 dzień każdego miesiąca.

II. OBLICZENIE WYSOKOŚCI EMERYTURY

Zakład ustalił emeryturę w kwocie zaliczkowej, ponieważ trwa procedura przekazywania środków zgromadzonych na rachunku członka OFE na fundusz emerytalny FUS.

Emerytura w kwocie zaliczkowej wynosi 7700,00 zł.

Decyzja formalna ustalająca prawidłową wysokość świadczenia zostanie ustalona w terminie późniejszym - po zakończeniu procedury zamknięcia subkonta.

III. NALICZONE WYRÓWNANIA, POTRĄCENIA I ODLICZENIA

Świadczenie za okres od 2.05.2023 r. do 31.05.2023 r. w kwocie 7451,70 zł,
po odliczeniu

zaliczki na podatek odprowadzanej do urzędu skarbowego w kwocie 594,00 zł, liczonej od podstawy opodatkowania 7452,00 zł,
składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 670,65 zł,

Zakład przekaże za pośrednictwem poczty w kwocie 6187,05 zł.

Od 01-06-2023 obliczona emerytura brutto wynosi 7700,00 zł.

IV. NALICZONE ŚWIADCZENIE BIEŻĄCE, POTRĄCENIA I ODLICZENIA

Od 01-06-2023 podstawę opodatkowania stanowi miesięcznie kwota 7700,00 zł, zaliczka na podatek odprowadzana do urzędu skarbowego wynosi 624,00 zł, składka na ubezpieczenie zdrowotne wynosi 693,00 zł.

Wysokość świadczenia do wypłaty wynosi miesięcznie 6383,00 zł.

W załączeniu legitymacja emeryta-rencisty, decyzja w sprawie ustalenia kapitału początkowego z dnia 26-04-2023 r. oraz druk EWG-W z informacją dotyczącą możliwości wskazania jednej lub kilku osób fizycznych jako osób uposażonych, na rzecz których ma nastąpić po śmierci emeryta wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego, zwanego "wypłatą gwarantowaną" wraz z oświadczeniem celem wypełnienia i zwrotu do tutejszego Oddziału ZUS.

APROBANT
Aneta Kowalczyk

.....
pieczętka i podpis

POUCZENIE

- I. 1. W przypadku uznania, że niniejsza decyzja nie jest zgodna z przepisami lub ze stanem faktycznym, można wnieść odwołanie za pośrednictwem organu rentowego, do – właściwego ze względu na miejsce zamieszkania – Sądu Okręgowego - Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w terminie miesiąca od dnia doręczenia decyzji. Po tym terminie decyzja staje się prawomocna.
W przypadku osób zamieszkających za granicą właściwy jest sąd, w którego okręgu ma siedzibę oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, który wydał decyzję.
W przypadku osób, którym decyzję w sprawie świadczeń emerytalno – rentowych wydała wyznaczona przez Prezesa ZUS jednostka organizacyjna Zakładu (np. jednostka realizująca umowy międzynarodowe) właściwy jest sąd, w którego okręgu ma siedzibę ta jednostka.

- Odwolanie można sporządzić na piśmie lub wnieść ustnie do protokołu. Postępowanie odwoławcze w sprawach z zakresu ubezpieczeń społecznych jest wolne od opłat.
- Odwolanie nie przysługuje w przypadku przyznania emerytury w kwocie zaliczkowej.
2. Jeżeli kwestionuje Pan(i) zasadność pobrania przez organ rentowy zaliczki na podatek albo jej wysokość, może Pan(i) złożyć wniosek o stwierdzenie nadpłaty podatku do naczelnika właściwego urzędu skarbowego, w terminie do 5 lat od pobrania podatku.
- II. 1. Organ rentowy może żądać od emeryta potwierdzenia własnoręcznym podpisem istnienia dalszego prawa do pobierania świadczeń. W razie niespełnienia wyżej wymienionego wymogu wypłata świadczenia zostanie wstrzymana.
2. Prawo do świadczeń ustaje, gdy ustanie którykolwiek z warunków wymaganych do uzyskania tego prawa lub w razie śmierci osoby uprawnionej.
- III. Osoba, która nienależnie pobrała świadczenia emerytalno - rentowe, jest zobowiązana do ich zwrotu. Za nienależnie pobrane uważa się świadczenia emerytalno - rentowe:
1. wypłacone mimo zaistnienia okoliczności powodujących ustanie lub zawieszenie do nich prawa albo wstrzymanie wypłaty w całości lub w części, jeżeli osoba pobierająca świadczenia była pouczone o braku prawa do ich pobierania,
2. przyznane lub wypłacone na podstawie fałszywych zeznań lub dokumentów albo w innych wypadkach świadomego wprowadzenia w błąd organu rentowego przez osobę pobierającą świadczenia,
3. wypłacone z przyczyn niezależnych od organu rentowego osobie innej niż wskazana w decyzji tego organu.
- IIIa. W przypadku pobierania przy emeryturze lub rencie, przez byłego pracownika kolejowego lub członków jego rodziny, ekwiwalentu pieniężnego za deputat węglowy, wypłacanego w marcu - za pierwsze półrocze i we wrześniu za drugie półrocze, prawo do pobierania tego ekwiwalentu ustaje lub ulega zawieszeniu wraz z ustaniem lub zawieszeniem prawa do świadczenia, przy którym ekwiwalent został wypłacony.
- Jeżeli w okresie, za który został pobrany ekwiwalent, ustało lub uległo zawieszeniu prawo do świadczenia, przy którym ekwiwalent został wypłacony, ekwiwalent wypłacony za miesiące, w których prawo do tego świadczenia już nie istniało lub było zawieszone, nie jest świadczeniem należnym i osoba, która je pobrała, zobowiązana jest do jego zwrotu.
- IIIb. Osoba, która pobrała nienależnie rodzicielskie świadczenie uzupełniające, jest obowiązana do jego zwrotu. Za nienależnie pobrane rodzicielskie świadczenie uzupełniające uważa się świadczenie:
1. wypłacone mimo ustania okoliczności będących podstawą przyznania świadczenia, jeżeli osoba pobierająca to świadczenie była pouczone o braku prawa do jego pobierania;
2. przyznane lub wypłacone na podstawie fałszywych dokumentów albo w innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd przez osobę pobierającą to świadczenie;
3. przyznane na podstawie decyzji, której następnie stwierdzono nieważność albo przyznane na podstawie decyzji, która została następnie uchylona w wyniku wznowienia postępowania, i osobie odmówiono prawa do świadczenia;
4. wypłacone osobie innej niż osoba, która została wskazana w decyzji przyznającej świadczenie, z przyczyn niezależnych od organu rentowego.
- IIIc. Kwoty nienależnie pobranego rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego podlegają zwrotowi za okres nie dłuższy niż 12 miesięcy, jeżeli osoba pobierająca świadczenie zawiadomiła organ rentowy o zaistnieniu okoliczności powodujących ustanie prawa do świadczenia, obniżenie wysokości świadczenia albo wstrzymanie wypłaty świadczenia, a mimo to świadczenie było jej nadal wypłacane, w pozostałych zaś wypadkach - za okres nie dłuższy niż 3 lata.
- IV. Prawo do ekwiwalentu pieniężnego z tytułu deputatu węglowego kolejowego nie przysługuje przy pobieranej emeryturze, jeżeli deputat ten przysługuje w związku z kontynuowaniem lub podjęciem pracy na kolei. Prawo do pobierania ekwiwalentu pieniężnego z tytułu deputatu węglowego kolejowego ustaje lub ulega zawieszeniu wraz z ustaniem prawa do emerytury, której pobieranie uprawnia do ekwiwalentu.
- V. 1. Prawo do emerytury ulega zawieszeniu bez względu na wysokość przychodu uzyskiwanego przez emeryta z tytułu zatrudnienia kontynuowanego bez uprzedniego rozwiązania stosunku pracy z każdym pracodawcą, na rzecz którego wykonywał je bezpośrednio przed dniem nabycia prawa do emerytury oraz bez względu na wiek tego emeryta (dotyczy osób pozostających w stosunku pracy, do których stosuje się polskie przepisy prawa pracy lub odpowiednie przepisy ustawodawstw państw członkowskich UE/EOG lub Szwajcarii lub innych państw, z którymi Polskę łączą umowy międzynarodowe w dziedzinie zabezpieczenia społecznego, o ile zastosowanie tych umów skutkuje zrównaniem nawiązywania, kontynuowania lub rozwiązywania stosunków pracy).
- Zasada ta nie dotyczy emerytur przyznanych z urzędu.
2. Podjęcie wypłaty emerytury, która została zawieszona z przyczyn, o których mowa w pkt 1, następuje:
- od pierwszego dnia następnego miesiąca, jeżeli stosunek pracy został rozwiązany z ostatnim dniem miesiąca,
 - od pierwszego dnia miesiąca, w którym został rozwiązany stosunek pracy - w pozostałych przypadkach, nie wcześniej niż od miesiąca, w którym został zgłoszony wniosek o podjęcie wypłaty emerytury wraz z dokumentem potwierdzającym rozwiązanie stosunku pracy.
- VI. 1. W razie zbiegu u jednej osoby prawa do dwóch lub więcej świadczeń emerytalno - rentowych, organ rentowy wypłaca jedno z tych świadczeń - wyższe lub wybrane przez emeryta - rencistę.
2. Zasada wypłaty jednego świadczenia nie dotyczy zbiegu uprawnień do emerytury:
- z rentą inwalidy wojskowego, którego niezdolność do pracy pozostaje w związku ze służbą wojskową,
 - z rentą z tytułu niezdolności do pracy, przyznaną na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z 24.01.1991 r. o kombatanach i niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.
- W razie zbiegu prawa do emerytury i do renty z tytułu niezdolności do pracy w związku z jedną z wyżej wymienionych okoliczności - może być wypłacana w zależności od wyboru: emerytura powiększona o połowę renty albo renta powiększona o połowę emerytury.
3. Zasadę wskazaną w pkt 2 stosuje się odpowiednio w razie zbiegu prawa do emerytury i renty z tytułu niezdolności do pracy w związku z wypadkiem przy pracy, w drodze do pracy lub z pracy albo chorobą zawodową, przysługującej z ubezpieczenia wypadkowego.
- W przypadku osiągnięcia przychodu (bez względu na jego wysokość) z tytułu zatrudnienia, służby lub innej pracy zarobkowej albo prowadzenia pozarolniczej działalności (za przychód emerytów prowadzących pozarolniczą działalność uważa się przychód stanowiący podstawę wymiaru składki na ubezpieczenia społeczne), w tym także za

- granicą, chyba że umowy międzynarodowe w dziedzinie ubezpieczeń społecznych stanowią inaczej oraz pobierania zasiłków: chorobowego, macierzyńskiego, opiekuńczego, wyrównawczego, świadczenia rehabilitacyjnego i wyrównawczego, dodatku wyrównawczego, a także wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy, wynagrodzenia na stanowisku sędziego lub prokuratora oraz uposażenia w stanie spoczynku pobieranego przez sędziego lub prokuratora – przysługuje jedno wybrane świadczenie.
- VII. 1. W celu ustalenia, czy zachodzą okoliczności powodujące zawieszenie prawa do emerytury albo wstrzymanie wypłaty lub zmniejszenie jej wysokości, emeryt ma obowiązek powiadomić organ rentowy o:
- pobieraniu emerytury – renty z innego tytułu lub przyznanej przez inny organ albo pobieraniu uposażenia sędziego albo prokuratora w stanie spoczynku albo uposażenia rodzinnego,
 - pobycie w ponadgminnym domu pomocy społecznej na podstawie skierowania wydanego przed 1.01.2004 r., w zakładzie opiekuńczo – leczniczym lub pielęgnacyjno – opiekuńczym (osobie, która przebywa w ww. placówce dodatek pielęgnacyjny nie przysługuje, chyba że przebywa poza tą placówką przez okres dłuższy niż dwa tygodnie w miesiącu),
 - pobieraniu deputatu węglowego z tytułu zatrudnienia na kolei.
2. Osoba pobierająca emeryturę wolną od podatku dochodowego od osób fizycznych, dla której składka na ubezpieczenie zdrowotne finansowana jest z budżetu państwa – ma obowiązek powiadomić organ rentowy o powstaniu i wygaśnięciu obowiązku ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu.
3. W celu ustalenia czy zachodzą okoliczności mające wpływ na prawo do rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego emeryt lub rencista, któremu zostało ustalone prawo do ww. świadczenia, ma obowiązek poinformować organ rentowy o:
- zamieszkiwaniu za granicą, utracie obywatelstwa polskiego, prawa pobytu lub prawa stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub dalszy pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej został uznany za nielegalny;
 - osiągnięciu dochodu (w tym z tytułu pobieranej emerytury lub renty z instytucji zagranicznej);
 - ustaleniu prawa do emerytury lub renty w wysokości co najmniej najniższej emerytury;
 - tymczasowym aresztowaniu lub odbywaniu kary pozbawienia wolności, z wyjątkiem odbywania tej kary w systemie dozoru elektronicznego.
- VIII. W przypadku podwyższenia emerytury do kwoty najniższej emerytury należy powiadomić organ rentowy o miesięcznej kwocie osiąganego przychodu z tytułu działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczeń społecznych lub z tytułu służby, w tym przychodu osiąganego za granicą.
- Podwyższenie emerytury z FUS do kwoty najniższej emerytury nie przysługuje w przypadku osiągnięcia przychodu w wysokości przekraczającej kwotę tego podwyższenia.
- IX. Osobie, której emerytura podlegała zwiększeniu za okres opłacania składek na Fundusz Emerytalny Rolników i/lub Fundusz Ubezpieczenia Społecznego Rolników i/lub ubezpieczenie emerytalno-rentowe rolników, zwiększenie to nie przysługuje w przypadku ustalenia prawa do emerytury na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników. W takim przypadku emerytura z FUS przysługuje bez kwoty tego zwiększenia.
- Emeryt ma obowiązek powiadomić organ rentowy o nabyciu prawa do emerytury na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników.
- X. Osobom urodzonym po 31.12.1948 r., pobierającym rentę z tytułu niezdolności do pracy przyznaną na podstawie przepisów ustawy emerytalnej oraz przepisów wcześniejszych – z wyłączeniem osób, które nie udowodniły jakiegokolwiek stażu ubezpieczeniowego lub mających ustalone prawo do emerytury – które ukończyły wiek emerytalny 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn, Zakład przyznaje z urzędu emeryturę od dnia osiągnięcia tego wieku, a w przypadku renty, której wypłata była wstrzymana – na wniosek o wznowienie wypłaty renty – od dnia, od którego przysługiwałaby wypłata świadczenia.
- Osobom, które w dniu 1.10.2017 r. miały ustalone prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy na okres do dnia osiągnięcia wieku emerytalnego określonego dla danej osoby w przepisach art. 24 ustawy emerytalnej, w brzmieniu obowiązującym w dniu 30.09.2017 r. lub na okres przekraczający dzień osiągnięcia tego wieku, które zachowały prawo do renty do dnia osiągnięcia tego wieku i nie mają ustalonego prawa do emerytury Zakład przyznaje z urzędu emeryturę od dnia osiągnięcia tego wieku, a w przypadku renty, której wypłata była wstrzymana – na wniosek o wznowienie wypłaty renty – od dnia, od którego przysługiwałaby wypłata świadczenia. Przyznanie z urzędu emerytury na tych zasadach dotyczy również osób, które miały w dniu 1.10.2017 r. ustalone prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy w związku z orzeczoną niezdolnością do pracy z ogólnego stanu zdrowia na trwałe i nie mają ustalonego prawa do emerytury.
- XI. Osobom, którym ustalono prawo do okresowej emerytury kapitałowej po dniu 30.09.2017 r. do dnia poprzedzającego osiągnięcie wieku 65 lat i które pobierały okresową emeryturę kapitałową do tego dnia Zakład ponownie oblicza z urzędu wysokość emerytury z FUS. Emerytura w nowej wysokości przysługuje od dnia osiągnięcia wieku 65 lat przy czym nie może być niższa od kwoty odpowiadającej wysokości emerytury z FUS i okresowej emerytury kapitałowej przysługującej w dniu poprzedzającym osiągnięcie tego wieku.
- W analogiczny sposób ponownie ustalana jest wysokość emerytury z FUS dla osoby, której ustalono prawo do tej emerytury oraz do okresowej emerytury kapitałowej, a która do dnia poprzedzającego osiągnięcie wieku 65 lat nie pobrała emerytury wskutek zawieszenia prawa do świadczenia, zgodnie z art. 103a tej ustawy, tj. w związku z kontynuowaniem zatrudnienia podjętego przed nabyciem prawa do emerytury.
- Osobom, którym przed dniem 1.10.2017 r. ustalono prawo do okresowej emerytury kapitałowej i które zachowały prawo do tej emerytury do dnia poprzedzającego osiągnięcie wieku emerytalnego określonego dla danej osoby zgodnie z art. 24 ust. 1b ustawy emerytalnej, w brzmieniu obowiązującym w dniu 30.09.2017 r. i do osiągnięcia tego wieku pobierały okresową emeryturę kapitałową, Zakład ponownie oblicza z urzędu wysokość emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przyznanej po osiągnięciu wieku, o którym mowa w art. 24 ust. 1a ustawy emerytalnej, w brzmieniu obowiązującym w dniu 30.09.2017 r. przy czym ponownie obliczona emerytura nie może być niższa od kwoty odpowiadającej wysokości emerytury z FUS i okresowej emerytury kapitałowej przysługującej w dniu poprzedzającym osiągnięcie tego wieku.
- W analogiczny sposób ponownie ustalana jest wysokość emerytury z FUS dla osoby, której ustalono prawo do tej emerytury oraz do okresowej emerytury kapitałowej, a która do dnia poprzedzającego dzień osiągnięcia wieku, o którym mowa w art. 24 ust. 1b ustawy emerytalnej, w brzmieniu obowiązującym w dniu 30.09.2017 r., nie pobrała emerytury wskutek zawieszenia prawa do świadczenia, zgodnie z art. 103a tej ustawy, tj. w związku z kontynuowaniem zatrudnienia podjętego przed nabyciem prawa do emerytury.

Na wnioski osób, którym przed dniem 1.10.2017 r. ustalono prawo do okresowej emerytury kapitałowej po osiągnięciu wieku, o którym mowa w art. 24 ust. 1a ustawy emerytalnej, w brzmieniu obowiązującym w dniu 30.09.2017 r. i które pobierały tę emeryturę do dnia poprzedzającego dzień zgłoszenia tego wniosku, Zakład ponownie oblicza wysokość emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, o ile wniosek ten został zgłoszony po ukończeniu wieku 65 lat a przed dniem osiągnięcia wieku emerytalnego określonego w art. 24 ust. 1b ustawy emerytalnej, w brzmieniu obowiązującym w dniu 30.09.2017 r. Emerytura w nowej wysokości przysługuje od miesiąca zgłoszenia wniosku i nie wcześniej niż od dnia osiągnięcia wieku 65 lat przy czym nie może być niższa od kwoty odpowiadającej wysokości emerytury z FUS i okresowej emerytury kapitałowej przysługującej w dniu poprzedzającym dzień, od którego nastąpiło ponowne obliczenie emerytury z FUS.

W analogiczny sposób ponownie ustalana jest wysokość emerytury z FUS dla osoby, której ustalono prawo do tej emerytury oraz do okresowej emerytury kapitałowej, a która do dnia poprzedzającego dzień zgłoszenia wniosku nie pobrała emerytury wskutek zawieszenia prawa do świadczenia, zgodnie z art. 103a tej ustawy, tj. w związku z kontynuowaniem zatrudnienia podjętego przed nabyciem prawa do emerytury.

- XII. Należy powiadomić organ rentowy o każdej zmianie adresu oraz numeru rachunku w banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej (podając nazwę banku oraz pełny numer w standardzie Międzynarodowego Numeru Rachunku Bankowego – International Bank Account Number „IBAN”) w takim terminie, aby powiadomienie wpłynęło nie później niż 12 dni roboczych przed terminem płatności świadczenia. Wpływ powiadomienia po tym terminie może spowodować niemożność doręczenia świadczenia w najbliższym terminie płatności pod nowym adresem/przekazania na nowy numer rachunku.

INFORMACJA

- I. Podstawę obliczenia emerytury, do której prawo zostanie ustalone zgodnie z art. 24 ustawy emerytalnej, pomniejsza się o kwoty pobranych wcześniej emerytur, przysługujących z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w wysokości przed odliczeniem zaliczki na podatek dochodowy i składki na ubezpieczenie zdrowotne.
W razie zwrotu kwot nienależnie pobranych świadczeń z tytułu emerytury przyznanej wcześniej z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, kwota pobranych emerytur, pomniejszająca podstawę obliczenia emerytury przyznanej zgodnie z art. 24 wym. ustawy, ulega ponownemu ustaleniu.
- II. W przypadku, gdy emeryt podlegał ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym po dniu, od którego przyznano emeryturę, wysokość świadczenia ustala się ponownie na wniosek zgłoszony nie wcześniej niż po zakończeniu roku kalendarzowego lub w każdym czasie po ustaniu ubezpieczeń emerytalnego i rentowych.
Wniosek o ponowne ustalenie wysokości emerytury może być zgłoszony w każdym czasie.
- III. Na wniosek emeryta złożony po uprawomocnieniu się decyzji wysokość świadczenia ulega ponownemu ustaleniu również w razie przedłożenia nowych dowodów lub ujawnienia okoliczności istniejących przed wydaniem decyzji, które mają wpływ na wysokość świadczenia.
- IV. Na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – organ rentowy oblicza oraz pobiera i przekazuje składkę na ubezpieczenie zdrowotne do Narodowego Funduszu Zdrowia. Składka na ubezpieczenie zdrowotne wynosi 9% podstawy oskładkowania i podlega odliczeniu w całości z kwoty emerytury.
W przypadku pobierania rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego w formie dopelnienia, składka na ubezpieczenie zdrowotne wynosi 9% podstawy oskładkowania i odliczana jest w całości z rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego oraz z emerytury.
W przypadku gdy obliczona składka na ubezpieczenie zdrowotne jest wyższa od obliczonej kwoty zaliczki na podatek dochodowy na dzień 31.12.2021 r. to składkę obliczoną za poszczególne miesiące obniża się do wysokości tej kwoty.
W przypadku, gdy na podstawie umów międzynarodowych o unikaniu podwójnego opodatkowania emerytura nie podlega opodatkowaniu w Polsce, składka na ubezpieczenie zdrowotne odliczana jest w całości z kwoty emerytury.
Osobom pobierającym emeryturę, które utraciły wzrok w wyniku działań wojennych w latach 1939 – 1945 lub eksplozji niewypałów i niewybuchów pozostałych po tej wojnie, składkę na ubezpieczenie zdrowotne finansuje budżet państwa.
Zaprzestanie wypłaty emerytury powoduje wyrejestrowanie osoby uprawnionej oraz zgłoszonych uprzednio członków jej rodziny z ubezpieczenia zdrowotnego.
- V. 1. Emerytura może być przekazywana osobie zamieszkałej za granicą w państwach, z którymi Polskę łączą umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym, tj. dwustronne i wielostronne umowy w dziedzinie ubezpieczeń społecznych oraz przepisy prawne Unii Europejskiej dot. koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego (nie dotyczy rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego).
2. W przypadkach, o których mowa w pkt I, świadczenie przekazywana jest na rachunek bankowy świadczeniobiorcy za granicą w walucie państwa zamieszkania tej osoby, albo w innej walucie wymiennej.
3. Świadczenia przekazywane za granicę, ustalone w kwocie niższej od najniższej emerytury, mogą być wypłacane w innych niż miesięczne terminach ustalonych w decyzji organu rentowego (nie dotyczy rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego).
- VI. Świadczenia emerytalne przekazywane za granicę lub wypłacane w Polsce, a należne osobom uprawnionym zamieszkałym za granicą, podlegają opodatkowaniu według przepisów obowiązujących w Polsce, chyba że umowy międzynarodowe o unikaniu podwójnego opodatkowania stanowią inaczej (nie dotyczy rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego).
- VII. Emerytowi, który mieszka za granicą w państwie, z którym Polski nie łączy umowa międzynarodowa o zabezpieczeniu społecznym, świadczenie wypłaca się na jego wniosek – osobie przez niego upoważnionej do odbioru, zamieszkałej w Polsce lub na rachunek bankowy emeryta w Polsce (nie dotyczy rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego).

DEC B/2022